**¶**  
**Q**uibz transgressis: dixit dominus  
ad ioseph. Elige duodecim  
ueros singulos per singulas tribus;  
et precepit eis ut tollant de medio  
iordanis aliueo ubi steterunt pe-  
des sacerdotum duodecim durissi-  
mos lapides: quos posueris in  
loco castrorum ubi fixeritis hac no-  
te tentoria. Vocauitque ioseph  
duodecim ueros quos elegerat  
de filiis isti: singulos de singulis  
tribubus: et ait ad eos. Idee ante ar-  
cham domini dei urbi ad iordanis me-  
diuum: et portare singuli singulos  
lapides in humeris uiris iuxta  
numerum filiorum isti: ut sit signum  
inter uos. Et quando interroga-  
uerint uos filii urbi cras dicentes.  
quid sibi uolunt isti lapides: res-  
pondebitis eis. Defecerunt aque  
iordanis ante archam federis  
domini: cum transiret eum. Iocurro-  
politi sunt lapides isti in momen-  
tum filiorum isti: usque in eternum.  
Steterunt ergo filii isti sicut eis  
precepit ioseph: portantes de medi-  
o iordanis aliueo duodecim la-  
pides ut eis dominus imparat iuxta  
numerum filiorum isti: usque ad locum  
in quo castra metati sunt: ibique  
posuerunt eos. Alios quoque duo  
decim lapides posuit ioseph in me-  
dio iordanis aliueo. ubi steterunt  
sacerdotes qui portabant archa  
federis: et sunt ibi usque in presen-  
tem diem. Sacerdotes autem qui  
portabant archam. stabant in  
iordanis medio: donec omnia

133

complerentur que ioseue ut loque  
retur ad plim precepit dñs. et  
dixerat ei moyses. Festina utq;  
popls: et transiuit. Cumq; tran  
sissent om̄s: transiuit et archa  
dñi. Hacerdotes q; pergebant  
ante plim. filii quoq; ruben et  
gad. et dimidia trib; manasse.  
armati pcedebant filios isrl: si  
cuit eis precepit moyses. Et q;  
draginta pugnatoy milia per  
turmas et tuncos incedebant.  
sup plana et campestria urbis ie  
richo. In die illo magnificauit do  
minus ioseue coram om̄i isrl: ut  
timerent eū sicut timuerat moy  
sen dum adhuc uiueret. Dixitq;  
ad eum. Preceipe sacerdotib; qui  
portant archam federis: ut as  
cendant de iordanē. Qui prece  
pit eis dicens. Ascendite de ior  
dane. Cumq; ascendissent por  
tantes archam federis dñi. et sic  
cam humu calcare cepissent; re  
uerse sunt aque in alueum suū:  
et fluebant sicut ante consueue  
rant. Popls aut̄ ascendit de ior  
dane decimo die pmi mensis: et  
castra metati sunt in galgalis.  
contra orientalem plagam ur  
bis iericho. Duodecim quoq; la  
pides quos de iordanis alueo  
sumperant: posuit ioseue i gal  
galis. Et dixit ad filios israhel.  
Quando interrogauerint filii  
uri cras patres suos. et dixerint  
eis quid sibi uolunt lapides isti:  
docebitis eos. atq; dicetis. Per

arentem alueū transiuit isrl' ior  
dane istum. siccante dño deo nro  
aquas eius in conspectu nro don  
transiremus: sicut fecerat p̄us  
in mari rubro. qd exsiccauit don  
transiremus: ut discant omnes  
terrā pli fortissimā manū dñi.  
ut et uos timeatis dñm deum  
uēm omni tempore.

**P**ostquā ergo audiēt om̄s  
reges amorreoy. qui habi  
tabant trans iordanē ad occiden  
talem plagam. et cuncti reges  
chanaan qui ppinqua posside  
bant magni maris loca. qd sic  
casset dñs fluenta iordanis corā  
filis isrl' donec transirent: disso  
lutum ē cor eoz. et nō remansit i  
eis sp̄s. timentū introitū filior̄  
isrl'. Co tempe ait dñs ad ioseue.  
Fac tibi cultros lapideos: et circu  
lide sclo filios isrl'. fecit que uisse  
rat dñs: et circumcidit filios isrl'  
in colle ppitor̄. Nec aut̄ causa ē  
secunde circumcisionis. Om̄is po  
pls qui egressus ē ex egyp̄ genū  
masculini. unius bellatores uiri.  
mortui sunt in deserto p longissi  
mos uie circuitus: qui omnes  
circumcisī erant. Popls autē  
qui natus ē in deserto p quadra  
ginta annos in itinere latissi  
me solitudinis incirculus fuit.  
donec consumerentur qui nō au  
dierant uocem dñi. et quib; ante  
uiauerat ut ostenderet eis terrā  
lacte et melle manantem. Hor  
filii in locum successerunt patriū.

er circumcisii sunt a iosue: quia sicut nati fuerant in preputio erant; nec eos in via aliquis circu ciderat. Postq[ue] aut om̄is circumcisii sunt: manserunt in eodem castro rum loco. donec sanarentur. Dix itq[ue] dñs ad iosue. Hodie abstuli obprobriū egypci a uobis. Voca tumq[ue] est nomen loci illius gal gala: usq[ue] in p[re]sentem diē. Han seruntq[ue] filii isrl in galgalis: et fecerunt phasē quartadecima die mensis ad uespum: in campes trib: iericho. Et comedelerunt de frugib: terre die altero. azimos panes: et polentā eiusdem āni. Defecitq[ue] manna postquā comedelerunt de frugib: terre. Nec usi sunt ultra cibo illo filii isrl: sed comedelerunt de frugib: presentis anni terre chanaān. Cū aut ēt iosue in agro urbis iericho: leuauit oculos. et uidit ui rum stantem contra se: et euagi natū tenentē gladiū. Prexitq[ue] ad eum: et ait. Noster es an ad iusarioz? Qui respondit. Nec quām: sed sum p[ri]nceps exercitus dñi: et nunc uenio. Cedit iosue promis in trām: et adorans ait. Quid dñs mīs loqtur ad seruū suū? Solue inquit calciamē tum de pedib: tuis. locus enim in quo stas. sc̄s est. fecitq[ue] iosue: ut sibi fūat impatium. VI

**I**ericho aut clausa erat atq[ue] mu nita timore filiorū isrl: et nullus egredi audebat aut ingredi. Di

xitq[ue] dñs ad iosue. Ecce dedi in manus tuas iericho et regem ei? omnesq[ue] fortes iuros. Circuite urbem cuncti bellatores: semel p[er] diem. Si facietis sex dieb: Sep timo aut die sacerdotes tollant septem buccinas. quā uetus est in iubeleō: et p[re]cedant archam fedēris. Septiesq[ue] circuitis ciuitatem: et sacerdotes clangent buccinas. Cumq[ue] insonuerit uox tubae longior atq[ue] concilior. et in aurib: uris increpauerit: concla mabit omnis ppl's uociferatione maxima: et muri funditus cor ruent ciuitatis. Ingredienturq[ue] singuli: p[er] locum contra quē ste terint. Vocavit ergo iosue filius mun sacerdotes: et dixit ad eos. Tollite archam fedēris. et septē ali sacerdotes tollant septem iubeleoz buccinas: et incedant ante archam fedēris dñi. Ad ppl'm quoq[ue] ait. Te et circuite ciuitatem armati: p[re]cedentes archā dñi. Cūq[ue] iosue uerba finisset. et septem sa cerdotes septē buccinis clangeret ante archam fedēris dñi. om̄esq[ue] popl's p[re]cederet armatus: reliqui uulgi archam sequebatur: ac buccinis omnia concrepabant. Precepit autē iosue pplo: dices. Non clamabitis. nec audietur uox urā. nec ullus sermo ex ore uero egreditur: donec ueniat di es in quo dicam uobis. Clama te: et uociferamini. Circuitur g archa dñi ciuitatem semel per

diem: et reusa in castra. mansit  
ibi. Igitur ioseue de nocte consur-  
gente. tulerunt sacerdotes archa-  
dñi: et septem ex eis septem bucc-  
inas quaz in uibeleo usus ē. Pre-  
cedebantq; archam dñi ambula-  
tes atq; clangentes: et armatus  
ppls ibat ante eos. Vulgus aut  
reliquū sequebatur archam: et  
buccinis psionabat. Circueruntq;  
ciuitatem sclo die semel: et reusi  
sunt in castra. Sic fecerunt sex  
dieb; Die autē septimo diluculo  
consurgentes: circuerunt urbe  
sicut dispositum erat. Septies.  
Cumq; septimo circuitu clangen-  
tibus buccinis sacerdotes: dixit  
ioseue ad omnē isrl. Vociferam-  
ni: tradidit enī uobis dñs ciui-  
tatem. Hicq; ciuitas hec anathe-  
ma. et omnia que in ea s̄t: dñō.  
Sola raab meretrix uiuat: cū  
uniuersis qui cū ea in domo sunt.  
Abscondit enī nuncios: quos di-  
reximus. Nos autē caue te ne de-  
hus que p̄cepta sunt uobis q̄p  
piam contingatis. et sicut pua-  
nicationis rei: et omnia castra  
isrl sub peccato sint atq; turbē-  
tur. Quicquid autē auri et argēti  
fuit. et uasorum eneor ac ferri. dñō  
consecratur. repositum i thesau-  
ris eius. Igitur omni uociferate  
pplō. et clangentib; tubis: post  
qm̄ in aures multitudinis uox  
sonitusq; increpuit. muri ilico  
corruerunt. Et ascendit unq;scq;  
plocum qui contra se erat. Ce-

puntq; ciuitatem: et inficerūt  
omnia que erant in ea. auro usq;  
ad mulierē ab infante usq; ad se-  
nem. Boues quoq; et oves et asi  
nos. in ore gladii peruerterūt. Du-  
ob; aut uiris qui exploratores  
missi fuerant: dixit ioseue. Ing-  
dūmī domū mulieris meretri-  
cis: et p̄ducite eam. et omnia que  
illius sunt: sicut illi uiramento  
firmastis. Ingressiq; uiuenes e-  
duxerunt raab. et parentes eius.  
frēs quoq; et cunctam supellecti-  
lem ac cognationē illius: et ext̄  
castra isrl manere fecerunt. Or-  
bem autē et omnia que i ea erant  
succederunt: absq; argento et  
auro. et uasis eneis ac ferro. que  
in erarium dñi consecrāt. Raab  
uō meretricem et domū patris  
eius. atq; omnia que habebat fecit  
ioseue uiuere: et habitauerūt in  
medio isrl usq; in p̄sentē diem.  
eo quod abscondit nuncios. quos  
miserauit ut explorarent iericho.  
In tempe illo: imp̄catiū ē ioseue.  
dicens. Haledictus uir coram  
dño: qui suscitauerit et edifica-  
uerit ciuitatē iericho. In p̄moge-  
nito suo fundām̄ta illius iaciat:  
et in nouissimo liberor̄ ponat por-  
tas eius. Fuit ergo dñs cū ioseue:  
et nōm eius uulgatum ē in om̄i.  
**F**iliū autē isrl **VII** terra.  
P̄uariati sunt mandatū.  
Et usurpauerūt de anathēmate.  
Nam achān filius charmi. filiū  
rabdi. filiū zare de tribu iuda:

Et quid facies magno nomini tuo?  
**Dixitq; dñs ad iosue.** Surge. Cur  
 iaces pñus in terra? Peccauit isrl.  
 et pñaticatus ē pactum meū; tu  
 leruntq; de anathemate. & furati  
 sunt atq; mentiti. et abscondent  
 inter uasa sua. Hec poterit isrl  
 stare ante hostes suos; eosq; fu  
 giet: quia pollutus est anathe  
 mate. Non ero ultra uobiscū: do  
 nec conteratis eum qui hui' sce  
 leris reus est. **Surge;** sanctifica  
 poplin: et dices eis. **S**acrificamini  
 in crastinū. Hec enim dicit dñs.  
 ds isrl. Anathema ī medio tui  
 est isrl. Non poteris stare corā  
 hostib; tuis: donec deleatur ex  
 te. qui contaminatus ē hoc scle  
 re. Accedetisq; mane singuli per  
 tribus uras; et quācūq; tribum  
 sors inuenierit. accedet p cogni  
 tiones suas: et cognatio per do  
 mos. domusq; p viros. Et qui  
 cumq; ille in hoc facinore fuerit  
 depensis: comburetur igni cū  
 omni substantia sua. qm pñia  
 ricatus ē pactum dñi. et fecit  
 nefas in isrl. **Surgens** itaq; io  
 sue mane. applicauit isrl per tri  
 bus suas. et inuenita est tribus  
 iuda. Que cū iuxta familias su  
 as eēt oblata: inuenita est fami  
 lia rare. Illam quoq; per viros  
 offerens: repperit zabdi. Cuius  
 domū in singulos diuidens ui  
 ros: inuenit achan filiu charmi.  
 filiu zabdi. filiu zare de tribu iuda.  
**E**t ait ad achan. Fili mi. da

tulit aliquid de anathemate. Ira  
 tusq; est dñs contra filios istrahel.  
**C**umq; mitteret iosue de iericho  
 viros contra hay que est iuxta be  
 thauen. ad orientalem plagam  
 oppidi bechel: dixit eis. Ascendi  
 te: et explorate terram. Qui pre  
 cepta compleentes. explorauerūt  
 hay. Et reuersi dixerunt ei. Non  
 ascendat omnis ppl's. sed duo  
 uel tria milia viroꝝ pergaꝝ: et  
 deleant ciuitatē. Quare omnis  
 ppl's fruſtra uexetur. cōtra hostes  
 paucissimos. Ascenderunt ḡ tria  
 milia pugnatōꝝ. Qui statim ter  
 ga uertentes. pūssi sunt a viuis  
 urbis hay: et corruerunt ex eis. tri  
 ginta et sex homines. Persecutiꝝ  
 sunt eos aduersarij de porta usq;  
 ad sabarim: et ceciderunt p pna  
 fugientes. Pūmuntq; cor populi;  
 et instar aque liquefactū ē. Iosue  
 uō scidit uestimenta sua; et ceci  
 dit pñus in terram coram archa  
 dñi usq; ad uespam. tam ip̄e qm  
 omnes senes isrl. miseruntq; pul  
 uerem sup capita sua. Et dixit  
 iosue. Heu dñe d's. Quid uoluisti  
 traducere pplin istum iordanem  
 fluvium. ut traderes nos in man  
 amorei. et p̄deres? **I**tinam ut  
 cepimus mansissemus trans ior  
 danem. **M** si dñe d's: quid dicam.  
 uidens isrlēm hostib; suis terga  
 uertente. Audient chananei et  
 om̄s habitatores terre: et pariter  
 congregati circumdabunt nos:  
 atq; delebunt nōm nřm de terra.

glām dñō deo isrl. et confitēre atq;  
 m̄dica m̄ quid feceris: ne abscon-  
 das. Responditq; achān iōsue: et  
 dixit ei. H̄ere ego peccauī dñō deo  
 isrl: et sic et sic feci. Vidi enim  
 inter spolia pallium coccineum  
 ualde bonū. et ducentos scelos  
 argenti. regulam quoq; auream  
 q̄inquaginta scloz. et concupis-  
 cens abstuli. et abscondi in terra  
 contra medium tabernaculi mei.  
 Argentū quoq; fossa humo opui.  
 Misit ergo iōsue ministros. Qui  
 currentes ad tabernaculum illius.  
 reppererunt cuncta abscondita ī  
 eodem loco: et argentum simul.  
 Auferentesq; de tentorio. tulerūt  
 ea ad iōsue et ad om̄s filios isrl:  
 proieceruntq; ante dñm. Tolles  
 itaq; iōsue achān filium zare.  
 argentiq; et pallium et aureā  
 regulam. filios quoq; eius et fili-  
 as eius. boues et asinos et oves.  
 ipm̄q; tabernaculum et cunctam  
 supellecilem. et om̄is isrl cū  
 eo: duxerunt eos ad uallē achor.  
 Ubi dixit iōsue. Quia turbasti  
 nos: exturberet te dñs in die hac.  
 Lapidauitq; eum om̄is isrl: et  
 cuncta que illius erant igne co-  
 sumpta sunt. Congregauerunt  
 quoq; sup eum magnū acerū lapidum. qui p̄manet usq; in  
 p̄sentem diem. Et auersus est  
 furor dñi ab eis. Vocatūq; nōm  
 loci illius uallis achor. usq; ho-  
 Dixit autē VIII die.  
 dñs ad iōsue. Ne timeas.

neq; formides. Tolle tecū om̄ne  
 multitudinē pugnator: et cosur-  
 gens ascende in oppidū hay. Ecce  
 tradidi in manu tua regem eius  
 et pplm: urbemq; et terram. Faci  
 esq; urbi hay et regi eius: sicut fe-  
 cisti iericho et regi illius. Predā  
 uero et om̄ia animantia: diri-  
 pietis uobis. Pone insidias ur-  
 bi post eam. Surrexitq; iōsue et  
 om̄is exercitus bellator: cū eo:  
 ut ascenderent in hay. Et electa  
 triginta milia uirorum fortium  
 misit nocte. p̄cepitq; eis dicens.  
 Ponite insidias post ciuitatem;  
 nec longius recedatis: et eritis  
 om̄s parati. Ego autē et reliqua  
 multitudo que metum est: acce-  
 demus ex aduerso contra urbē.  
 Cumq; exierint contra nos. sicut  
 ante fecimus fugiemus. et terga  
 uertemus: donec p̄sequentes. ab  
 urbe longius p̄trahantur. Pu-  
 tabunt enī fugere nos sicut pri-  
 us. Hobis ergo fugientib; et illis  
 sequentib; consurgetis de insi-  
 dus. et uastabitis ciuitatē: tra-  
 detq; dñs d's ūr eam in manus  
 uras. Cumq; ceperitis: succēdit  
 eam. Sic om̄ia facietis: ut iussi.  
 Dimisitq; eos. et præxerunt ad  
 insidias locum: sedēruntq; in  
 bethel et hay. ad occidentalem  
 plagam urbis hay. Iōsue autē:  
 nocte illa in medio mansit ppli.  
 Surgensq; diluculo recensuit  
 socios: et ascendit cū seniorib;  
 in fronte exercitus. uallat auxi-

lio pugnator. Cumq; uenissent et ascendissent ex aduerso ciuitatis; steterunt ad septentrio[n]ale urbis plagam: inter quā et eos uallis erat media. Quinq; autē milia uros elegerat. et posuerat in insidiis inter berhauen & hay: ex occidentali parte eiusdem ciuitatis. Omnis uō reliquus exercitus ad aquilonē aciem dirigebat: ita ut nouissimi multitudinis occidentalem plagam urbis attingerent. Abiit ergo ioseue nocte illa: et stetit in uallis medio. Qd cum uidisset rex hay: festinauit mane. et egressus ē cum omni exercitu ciuitatis. Direxitq; aciem contra desertum: ignorans qd post tergum lacerent insidie. Ioseue uō et omnis isrl' cesserunt loco. simulantes metū: et fugientes p[ro]uiam solitudinis. At illi uociferantes pariter: & se mutuo cohortantes: p[re]secuti sunt eos. Cumq; recessissent a ciuitate. et ne unus quidem in urbe hay et bethauen remansisset qui nō p[ro]sequeretur isrl'. sicut erupant apta oppida relinquentes: dixit dominus ad ioseue. Leua clipeum qui in manu tua est contra urbē hay: qm̄ tibi tradam eā. Cumq; eleuasset clipeum ex adiuto ciuitatis: insidie que latebant surrexerunt confestim. Et p[ro]gentes ad ciuitatē: cepunt et succenderint eam. Vix autē ciuitatis qui p[ro]seabantur ioseue. respicientes et in

dentes sumū urbis ad celum usq; descendere: nō potuerunt ultra huc illucq; diffugere: p[re]secuti cū hu qui simulauerant fugam: et tendebant ad solitudinem. contra p[ro]sequentes fortissime resistissent. Vidensq; ioseue et omnis isrl' qd capta ēt ciuitas. et sumus urbis ascenderet: rei[us] p[ro]uicit uros hay. Siqdem et illi qui cepant et succenderant ciuitatem: egressi de urbe contra suos. medios hostiū ferire cepunt. Cumq; ex utracq; parte aduersari cederentur: ita ut nullus de tanta multitudine saluaretur: regem quoq; urbis hay apprehenderunt uiuentē: et obtulerunt ioseue. Igitur omnibz in terfectis qui isrl' em ad desertā tendentem fuerant p[re]secuti. et ī eodem loco gladio corridentibz: reuersi filii isrl' p[re]uicerunt ciuitatem. Erant autē qui in eodē die conciderant a uro usq; ad mulierē duodecim milia hominū: omnis urbis hay. Ioseue uero nō contrarit manu quā in sublime porreterat. tenens clipeū: donec interficerentur omnis habitatores hay. Jumenta autē et p[ro]dam ciuitatis diuiserunt sibi filii isrl': sicut precepit dñs ioseue. Qui succedit urbem: et fecit eam tumulū sempiternū. Regem quoq; eius suspendit in patibulo: usq; ad uesperam et solis occasum. Precepitq; ioseue et de posuerunt cadaver eius de cruce;

proieceruntq; in ipso introitu ciuitatis. congesto sup eum magno aceruo lapidum: qui pma net usq; in presentem diem. Tunc edificauit ioseph altare dño deo isrl in monte hebal. sicut precepit moyses famulus dñi filius isrl. et scriptum est in uolumine legis moysi: altare de lapidib; impolitis quos ferrum nō retinagit. Et obulit sup eo holocausta dño: immolauitq; pacificas victimas. Et scripsit super lapi des deuteronomii legis moysi: quod ille digesserat coram filiis isrl. Omnis autem populus et maiores natu. ducesq; ac iudices. stabant ex ultraq; parte arche in conspectu sacerdotum qui portabant archam federis dñi. ut aduenia ita et indigena; media pars eoz iuxta montem ganizim. et media iuxta montem hebal: sicut precepit moyes famulus dñi. Et primum quidem: benedixit populo isrl. Post hec legit omnia uerba benedictionis et maledictionis: et cuncta que scripta erant in legi uolumine. Iudicil ex hys q; moyses iusserat reliquit intactum: sed uniuersa replicauit coram omni multitudine isrl. mulierib; ac parvulis: et aduenis qui inter eos morabantur.

**Q**uib; auditis. cuncti **IX**

campestrib; in maritimis ac litore magni maris; hi quoq; qui habitabant iuxta lybanum. ethesus et amoreus. chananeus. phezeus et eueus et iebuseus. congregati sunt pariter ut pugnarent contra ioseph et isrl: uno animo eademq; sententia. At hi qui habitabant in gabaon audentes cuncta que fecerat ioseph iericho et haj. et callide cogitantes; tulerunt sibi cibaria. factos ueteres asinus imponentes. et utres uinarios scissos atq; cosutos. calcianitaq; pantiqua. que ad indicium uictustatis pitacis consueta erant. indui ueterib; uestimentis. Panes quoq; quos portabant ob uitatum: duri erant. et in frusta commuti. Per rixeruntq; ad ioseph qui tunc morabatur in castris galgale: et dixerunt ei atq; simul omni iseli. De terra longinqua uenimus: pacem uobiscum facere cupientes. Responderuntq; filii isrl ad eos: atq; dixerunt. Ne forte in terra que nobis sorte debetur habites: et nō possimus fedus intre uobiscum. At illi ad ioseph. serui inquit tui sumus. Quib; ioseph. Qui nam art estis uos. et unde uenistis. Respondebat. De terra longinqua ualde. uenerunt serui tui: in nomine dñi dei tui. Audiuimus enim famam potentie eius: cuncta que fecit in egipcio. et duob; regib; amoreor trans

iordanem sicut regi esebon et og  
 regi basan: qui erant in astaroth.  
 Dixerunt quoque nobis seniores:  
 et omnes habitatores terre nostre.  
 Tollite in manib; cibaria oblonga  
 gressum viam; et occurrite eis: ac  
 dicite. Herui viri sumus: fedus in  
 ite nobiscum. En panes quando  
 egressi sumus de domib; nris ut  
 ueniremus ad uos. calidos sumus:  
 nunc siccii facti sumus. et  
 uetus state nimia commixti. Bi  
 tres uiri nouos impleuimus: ne  
 rupti sunt et soluti. Vestes et cal  
 camenta quibus induimur. et quae  
 habemus in pedib; ob longitu  
 dinem longioris uie trita sunt.  
 et penes consumpta. Suscepimus  
 igitur de cibaris eorum: et os domini  
 non interrogauerunt. fecit ergo  
 iosephus cum eis pacem: et intro fede  
 re pollicitus est ut non occideren  
 tur. Principes quoque multitudi  
 nis. uirauerunt eis. Post dies  
 autem tres iniici federis. audierunt  
 quod in vicino habitabant: et int  
 eos futuri essent. Misereruntq; cas  
 tra filii israel: et uenerunt in cui  
 tates eorum die tertio. Quarum hec  
 vocula sunt. Gabaon. et caphi  
 ra. et beroth. et caria thiarim.  
 Et non percusserunt eos: eo quod  
 uiros sentiret eis pincipes multitudi  
 nis. in nomine domini dei israel. Miseru  
 rauit itaque omne uulgas: contra  
 pincipes. Qui responderunt eis.  
 Iurauimus illis in nomine domini dei  
 israel: idcirco non possumus eos

contingere. Sed hoc faciemus eis.  
 Reseruerunt quidem ut uiuant;  
 ne contra nos ira domini conciteretur:  
 si peierauerimus eis. Sed sic ui  
 uant ut in usus multitudinis u  
 niuse ligna cedant. aquasque co  
 portent. Quibus hec loquentibus uo  
 cauit gabaonitas iosephus: et ait  
 eis. Cur nos decipere fraude uo  
 luitis. ut diceretis. percul ualde  
 habitamus a uobis. cu in medio  
 nri sitis. Itaque sub maledictione  
 eritis: et non deficiet de stirpe  
 uira ligna cedens. aquasque com  
 portans. in domum domini dei mei.  
 Qui responderunt. Nunciatum  
 est nobis seruus tuus: quod promi  
 sisset dominus deus tuus moysi seruo  
 suo. ut traduceret uobis omnem ter  
 ram: et displiceret cunctos habi  
 tatores eius. Timuimus igitur  
 ualde: et prudimus ait abz nris  
 uero timore compulsi: et hoc con  
 filium uiuimus. Hunc autem in  
 manu tua sumus: quod tibi bo  
 num et rectum uidetur. fac nobis.  
 fecit ergo iosephus ut dixerat: et  
 liberauit eos de manib; filiorum  
 israel: ut non occiderentur. Heret  
 utque iosephus in illo die eos esse in  
 ministerium cuncti pli et altaris  
 domini. cedentes ligna et aquas co  
 portantes usque in sens tempus:  
 in loco quem dominus elegisset. X

**P**re cum audisset adomites dech  
 rex israel. quod scilicet cepisset  
 iosephus hanc et subiussit eam. sic  
 enim fecerat iericho et regi eius

sic fecit hay et regi illius; et qd transfugissent gabaonite ad isrl. et essent federati eoru. timuit ualde. Urbs enī magna erat gabaon. et una regalium cui tatum. et maior oppido hay. omnesq; bellatores eius fortissimi. Misit ergo adonis dech rex ierusalem ad ocham regem hebron. et ad pharam regem hierimoth. ad iaphie quoc; regem lachis. et ad dabir regem eglon. dicens. Ascendite ad me. et ferite presidū ut expugnemus gabaon. qre transfugiet ad iosue et ad filios isrl. Congregati igitur ascendunt quinq; reges amorreorū. rex iherim. rex hebron. rex hierimoth. rex lachis. rex eglon. siml cum exercitib; suis. et castra metati sunt circa gabaon. oppugnantes eam. Habitatores aut gabaon urbis obesse miserunt ad iosue. qui tunc morabatur i castris apud galgalam. et dixerunt ei. Ne retrahas manus tuas. ab auxilio seruoy tuoy. Ascende cito et libera nos. feroy p sidiū. Conuenerunt enim adū sum nos om̄s reges amorreorū. qui habitant i montanis. Ascenditq; iosue de galgalis. et om̄s exercitus pugnatoroy cū eo. uiri fortissimi. Dixitq; dñs ad iosue. Ne timeas eos. In manus enim tuas tradidi illos. Nullus ex eis. tibi resistere poterit. Irruit itaq; iosue sup eos repente.

tota nocte ascendens de galgalis. Et conturbauit eos dñs a facie isrl. contriuicitq; plaga magna i gabaon. ac psecutus ē p uiam ascensus betheron. et percussit eos usq; ad azechā. et maceda. Cum fugerent filios isrl. et essent in descensu betheron. dñs misit sup eos lapides magnos de celo usq; ad azechā. et mortui sunt multo plures lapidib; grandinē. qm̄ quos gladio puererant filii isrl. Tunc locutus est iosue dño. in die qua tradidit amorreum in conspectu filiorū isrl. dixitq; coram eis. Sol contra gabaon ne mouearis. et luna contra uallē hayalon. Stereruntq; sol et luna. donec ulcisceretur se gens de inimicis suis. Nonne scriptū est hoc in libro iustor. Scerit itaq; sol in medio celi. et n̄ festinanit occumbere. spacio unius dier. Non fuit ante et postea tam longa dies. obidente dño uoci hominis. et pugnante p isrl. Reuulsusq; est iosue cū om̄ in isrl. in castra galgale. fuge rant enī quinq; reges. et se ab sconderant in spelunca urbis maceda. Nunciatumq; ē iosue. qd inueniēt quinq; reges. latentes in spelunca maceda. Qui pcepit socius. et art. Vol uite sara ingentia ad os spelū te. et ponite uiros industrios. qui clausos custodiant. Ios au nolite stare. sed pseqmini hos.

res: et extremos quosq; fugientium cedite. **N**ec dimittatis eos urbium suarum intrare presidia: quos tradidit dñs d's ur in manus uras. **C**elis igitur ad iusatis plaga magna: et usq; ad internacionē pene cōsumptis: hu qui isrl effugere potuerunt. ingressi sunt ciuitates munitas. **R**eūsusq; est omnis exercitus ad iosue in maceda. ubi tunc erant castra: sicut et integro numero. **H**ullusq; contra filios isrl mutare ausus ē. **P**recepitq; iosue: dicens. **A**perte os spelunce: et pducite ad me quinq; reges. qui in ea latitant. **F**eceruntq; ministri: ut sibi fuerat impatum. **E**t eduxerunt ad eum quinq; reges de spelunca: regem ierim. regem hebron. regem hierimoth. regem lachis. regem eglon. **C**umq; educti ēent ad eum: vocavit omnes iuros isrl: et ait ad pncipes exercitus qui secum erant. **I**te et ponite pedes iuros: sup colla regum istorum. Qui cu prexissent. et subiector perib; colla calcent: rursum ait ad eos. **N**olite timere: nec paueat. **C**oforta mini: et estote robusti. **S**ic enī faciet dñs cunctis hostib; uris: adūsum quos dimicatis. **P**ercussitq; iosue et interfecit eos: atq; suspendit sup quinq; stipes: fueruntq; suspensi usq; ad uespum. **C**umq; occumbet sol.

pcepit sochs ut deponerent eos de patibulis. **Q**uib; depositis: picerunt eos in speluncam i qua latuerant: et posuerunt sup os eius sara ingentia: que pma nent usq; in presens. **E**nde die macedan quoq; cepit iosue et p cussit in ore gladii: regemq; illi interfecit: et omnis habitatores ei. **N**on demisit in ea: saltem par uas reliquias. **F**ecitq; regi macea: sicut fecerat regi iericho. Transiuit cu omni isrl de macea in lebna: et pugnabat con tra eam: quā tradidit dñs cu rege suo in manu isrl. **P**ercusseruntq; urbem in ore gladii et os habitatores eius: et non dimiserunt in ea illas reliquias. **F**eceruntq; regi lebna: sicut fece rant regi iericho. **D**e lebna transiuit in lachis cum omni isrl: et exercitu p gyrum disposito: oppugnabat eam. **T**radiditq; dñs lachis: in manus isrl. **E**t cepit eam die altero: atq; per cussit in ore gladii. omnesq; ani ma que fuerat in ea: sicut fece rant lebna. **C**o tempore ascendit itam rex gazer: ut auxiliaretur lachis. **Q**uē pausit iosue cum omni poplo eius: usq; ad intē tionem. Transiuitq; de lachis in eglon: et circumdedicat atq; ex pugnauit eam eadem die. **P**er cussitq; in ore gladii omnes ani mas que erant in ea: uicta qia que fecerat lachis. **A**scendit q;

cū omni isrl de eglon in hebron.  
et pugnauit contra eam; cepit  
qz et percussit in ore gladi. re  
gem quoqz eius et oia oppida  
regionis illius: uniuersasqz am  
mas que in ea fuerant como  
rate. Non reliquit in ea illas  
reliquias. Sicut fecerat eglon  
sic fecit et hebron: cuncta que  
in ea repperit consumens gladio.  
Inde reuersus in dabiram: cepit  
eam atqz uastauit. Regē quoqz  
eius et omnia p circuitum op  
vida: percussit in ore gladi. sō  
dimisit in ea illas reliquias.  
Sicut fecerat hebron et lebna  
et regibz eay: sic fecit dabir et  
regi illius. Percussit itaqz io  
sue omnē terrā montanā & me  
ridianā atqz campestrem: et a  
sedoch cum regibz suis. Non di  
misit in ea illas reliquias; sed  
omne qd spirare poterat intē  
cit: sicut precepit ei dñs deus  
isrl. A cades barne usqz ad gaza.  
omnēqz terram golem usqz gaba  
on. uniuersos reges et regiones  
eoz. uno impetu cepit atqz uas  
tauit. Dñs enim deus israhel:  
pugnauit pro eo. Reuulsusqz est  
cum omni isrl: ad locum cas  
torum in galgala. XI

**O**ve cum audisset iacob rex  
asor. misit ad iobab regem  
madon. et ad regem semeron.  
atqz ad regem acslaph. ad reges  
quoqz aquilonis qui habitabant  
in montanis et in planicie. Et

meridiem ceneroth. i campestri  
bz quoqz et in regionibz dor nix  
mare; chananeum quoqz ab ori  
ente et occidente. et amoreum  
atqz etheum ac pherezeum & ie  
busium in montanis. eueū qz  
qui habitabant ad radices hmon  
in terra maspha. Egressiqz sunt  
om̄s cum turmis suis; ppls mul  
tus nimis sicut arena que ē in  
littore maris: equi quoqz et cur  
rus immense multitudinis. Cōue  
neruntqz om̄s reges isti in unū  
ad aquas meron: ut pugnaret  
contra isrl. Dixitqz dñs ad io  
sue. Ne timeas eos. Cras enim  
hac eadem hora: ego tradā om̄s  
istos vulnerandos in conspectu  
isrl. Quos eoz subneruabis: et  
currus igne combures. Venitqz  
iosue et omnis exercitus ei cum  
illo adūsum illos ad aquas me  
ron subito; et irruerunt sup eos.  
Tradiditqz illos dñs i manus  
isrl. Qui pculserunt eos; et pse  
cuti sunt eos usqz ad sydonem  
magnum et aquas maserophoth  
campūqz masphe: qui est ad  
orientalem illius partē. Itaqz  
pculsūt om̄s: ut nullas dimis  
teret ex eis reliquias. Fecitqz si  
cuit pceperat ei dñs. Equos eoz  
subneruauit: currusqz cōbūllit.  
Reuulsusqz statim cepit asor: et  
regem eius pculsūt gladio. Asor  
enim: antiquitus inter omnia  
regna hec principatū tenebat.  
Pculsūt om̄s animas: que ibi

abderant. Non dimis  
reliquias: sed viss  
ione unita ualera  
quod urbem perire  
et om̄s p circumactum et  
agros eaz cept. pen  
dunt. sicut pcepterat  
familias dñi: absq  
etrane in collis: et in  
ite. Terras suendae  
in tantū afor: metue  
lamma columpia. Om̄  
iam star urbium ac  
fuscaur sibi filios  
qz hōb: mercenari  
qz dñs morti seruo  
qz moyses totut: et  
la ampleur. Non p  
latis mandatis: nec  
mētibz: qd uictor  
qz traç solut om  
tumana & merita  
zq pculs et planicie  
zq plagan: non  
campestria eius: p  
victu ascendit se i  
p planicem hyben  
zq heemon. Emis  
zq: et pculs et o  
zq tempore: pugnauit  
zq reges ihos. Nō fuit  
zq trident filii isrl  
zq qui habitabant in  
zq mēs belando cepe  
zq lēntencia fuitat u  
zq mēr coida eoz: et pug  
zq uera isrl: et calamine: z  
zq uentur ullam clementi

dem morabantur. Non dimisit  
 in ea illas reliquias. sed usq;  
 ad internacionē uniusa uasta  
 uit. Ipam quog; urbem peremit  
 incendio. et oīs p circuitum ci  
 mitates; reges q; eāz cepit. pēus  
 sic atq; deleuit. sicut preceperat  
 ei moyses famulus dñi. abscq;  
 urbib; que erant in collib; et in  
 tumulis sita. Ceteras succendit  
 isrl. Nam tantū asor muni  
 tissimā. flamma cōlumpsit. Om  
 nemq; p̄lam istar urbum ac  
 uimenta diuiserunt sibi filii is  
 rahel. cunctis hōib; interfectis.  
 Sicut precepat dñs moysi seruo  
 suo; ita p̄cepit moyses iōsue. et  
 ille uniuersa compleuit. Non p̄  
 terit de uniusis mandatis. nec  
 unū quidem uerbū. qd uisserat  
 dñs moysi. Cepit itaq; iōsue om  
 nem terrā montanā et meridia  
 nā; terramq; goſen et planitiē  
 et occidentalem plagam. montē  
 q; isrl et campeſtria eius. et par  
 tem montis qui ascendit seir us  
 q; baalgath p planiciem lybam  
 subter montem hermon. Omnes  
 reges eoz cepit. et p̄cussit et occi  
 dit. Multo tempore. pugnauit  
 iōsue. contra reges istos. Nō fuit  
 ciuitas q; n̄ se traderet filii isrl.  
 p̄ter eūum qui habitabat in  
 gabaon. omnes bellando cepit.  
 Nū enim ſententia fuerat ut  
 induarentur corda eoz; et pug  
 narent contra isrl. et caderent. et  
 nō mererentur illam clementiā.

ac perirent. sicut precepat dñs  
 moysi. In tempe illo uenit iōsue  
 et interfecit enachim de monta  
 nis hebron et dabir et anab. et de  
 omni monte uida et isrl. urbes  
 q; eoz deleuit. Non reliquit illū  
 de stirpe enachim in terra filior  
 isrl. absq; ciuitatib; gaza. et geth.  
 et azoto. in quib; solis relitti s̄t.  
 Cepit ergo iōsue omnē terram  
 sicut locutus ē dñs ad moysen.  
 et tradidit eam in possessionē  
 filiis isrl. scdm partes et tribus  
 suas. queuitq; terra a prelūs.  
**D**u sunt reges quos XII  
 p̄cusserunt filii isrl. et posse  
 derunt terram eoz trans iordanē  
 ad solis ortum. a torrente arnon  
 usq; ad montē hermon. et omnē  
 orientalem plagam que respicit  
 soliditudinē. Necon rex amoreoz  
 qui habitauit in eſebon dñatus  
 est ab aroer que sita est sup ri  
 pam torrentis arnon. et medie  
 partis in ualle. dimidiq; ga  
 laad usq; ad torrentē iaboth.  
 qui est terminus filior̄ amon.  
 et a soliditudine usq; ad mare ce  
 neroth contra orientē. et usq;  
 ad mare deserti quod est mare  
 salissimū. ad orientalē plagam  
 p̄uam que ducit bethesimoth. et  
 ab australi parte que subiacet  
 asedoch usq; phasga. Terminū phasga tūmū  
 og regis basan de reliquijs ra  
 phaim. qui habitauit in ala  
 roth et in edram. et dñatus ē  
 in monte hermon et in salacha

IO

041

chanaem carmeli: unus. Rex dor  
et prouintie dor: unus. Rex gen  
tium galga: unus. Rex thersa:  
unus. Omnes reges: triginta et  
osue senex **XII** unus.  
prouecteq; etatis erat. Et dixit  
dñs ad eum. Henuisti: et longe  
uus es. Terraq; latissima delicta  
est. que nec dum est sorte diuisa;  
omnis uidelicet galylea. philisti  
im et umusa gesuri a fluuiio tur  
bido qui irrigat egyptum usq; ad  
terminos accaron contra aquilo  
nē: terra chanaan que in quinq;  
regulos philistum diuiditur. ga  
zeos et azotios. ascalonitas. ge  
theos et accaronitas. Ad meridi  
em uero sunt euui. omnis terra  
chanaan. et maara sydoniorum usq;  
afecha. et terminos amorei eiq;  
confinia; lybani quoq; regio co  
tra orientem a baalgath sub mo  
te hermon. donet ingrediatis e  
math: omnium qui habitabant  
in monte. a lybano usq; ad aq's  
maserephoth. uniusq; sydonij.  
Ego sum: qui delebo eos a facie  
filiorū isrl. **Veniat ergo in partē**  
**hereditatis isrl.** sicut pcepi tibi.  
Et nunc diuide terrā in possessi  
onem nouē tribub; et dimidie  
tribui manassē. cum qua ruben  
et gad possederant terram. quā  
tradidit eis moyses faml's dñi  
trans fluentia iordanis ad orien  
talem plagam. ab aroer que si  
ta est in ripa torrentis arnon et  
in uallis medio; uniusq; cam

atq; in uniuisa basan. usq; ad  
terminos gesuri et machathi.  
et dimidie partis galaad. et ter  
minū seon regis elebon. Moyses  
familus dñi. et filii isrl. pcus  
serunt eos. Tradiditq; terram  
eoz moyses in possessionē tube  
rtis et gadditis: et dimidie  
tribui manassē. **H**y sunt reges  
terre. quos pcusserit iosue et filii  
isrl trans iordanem ad occiden  
talem plagam: a baalgath in  
campo lybani. usq; ad montem  
cum pars ascendit i seir. Tra  
diditq; eam iosue in possessionē  
tribub; isrl. singulis partes suas:  
tam in montanis quam in pla  
nis. atq; in campesrib; In ase  
doch et in solitudine ac in meri  
die ethheus fuit et amorreus. cha  
naneus et pherezeus. eueus et ie  
buseus. Rex iericho unus. Rex  
hay. que est ex latere bethel. unus.  
Rex ierim: unus. Rex hebron:  
unus. Rex hierimoth: un. Rex  
lachis: unus. Rex eglon: unus.  
Rex gazer: unus. Rex dabir: un.  
Rex gader: unus. Rex herma:  
unus. Rex hereth: unus. Rex  
lebna: unus. Rex odolam: un.  
Rex maceda: unus. Rex bethel:  
unus. Rex taphua: unus. Rex  
apher: unus. Rex affech: unus.  
Rex saron: unus. Rex madon:  
unus. Rex asor: unus. Rex se  
meron: unus. Rex acaiph: un.  
Rex thenach: unus. Rex magedo:  
unus. Rex cedes: unus. Rex ia

ſdeſ

peſtria medaba uſq; ad dybon. ⁊ cunctas ciuitates ſeon regis a morrei qui regnauit in eſebon. uſq; ad terminos filiorum amon et galaad ad terminū gesuri ⁊ machath. omneſ montem hermon et uniuſam baſan uſq; ad salecha. omne regnum og in baſan qui regnauit in alſaroth et in edrai. Ipſe fuit de reliquo raphaim. Percuſſitque eos moyses. atq; de leuit. Holueruntque diſpere filii isrl' gesuri et machath. et habauerunt in medio isrl' uſq; in pſentem diem. Tribui autem leuit non dedit poſſeſſione; ſed ſacrificia et uictime domini dei isrl'. ipsa eſt eius hereditas. ſicut locutus ē illi. Declit ergo moyses poſſeſſionem tribui filiorum ruben. iuxta cognationes ſuas; fuitque terminus eorum ab aroer que ſita ē in ripa torrentis arnon. et in ualle eiusdem torrentis media. uniuſam plantiem que ducit medaba et eſebon. cunctosq; uiculos eay qui ſunt in campeſtribus. dibon quoq; et bamothbaal. et oppidū baalmeon. et iessa et cedemoth. et meſech. et cariathaim. et labam. et sarathasar. in monte conuallis. bechpheor et aſedoch. maphalga. et becharimoth. omnes urbes campeſtres. uniuſaq; regna ſeon regis amorrei qui regnauit in eſebon. quē percuſſit moyses cum pincipib; madian. eueum et reuen. et ſur. et hir. et re

vee. duces ſeon habitatores terre. Et balaam filium beor atiolum occiderunt filii isrl' gladio. cu tereſis interfectis. Factusq; eſt terminus filiorum ruben. iordanis flumus. Hec eſt poſſeſſio rubenitaz p cognitiones ſuas: urbium ⁊ uiculor. Deditque moyses tribui galad et filii eius p cognitiones ſuas poſſeſſione. cuius hec eſt diuino. Terminus iazet et omnes ciuitates galaad. dimidiāq; partem terre filiorum amon uſq; ad aroer que eſt contra rabba. ⁊ ab eſebon uſq; ad ramoth maphē. et bathanum. et manaim uſq; ad terminos dabit. in ualle qq; becharan. et beſhemra ⁊ ſocoth. et saphan. reliquā partē regni ſeon regis eſebon. Huius quoq; finis iordanis eſt. uſq; ad extrema partem maris tenereth tuis iordanē. ad orientalem plagam. Hec eſt poſſeſſio filiorum gad. p familias ſuas. ciuitates et uille eay. Dedit et dimidiā tribui manasse filiusq; eius iuxta cognitiones ſuas poſſeſſionem. cuius hec principium ē. A manaim uniuſam baſan. et cuncta regna og regis baſan. omnesq; uicos iayr qui ſunt in baſan ſaxaginta opida. et dimidiā partem galaad. et alſaroth et edrai. urbes regni og in baſan. filii machir filii manasse dimidiā parti filiorum machir. iuxta cognitiones ſuas. hanc poſſeſſione diuifit moyses

TO.

metū. dissoluerunt cor poplī; et nichilominus ego secutus sum dñm dñm meū. Jurauitq; moysē in die illo: dicens. Terra quam calcauerit pes tuus. erit possessio tua et filiorū tuorū in eternū. qā secutus es dñm dñm tuum. Concessit ergo dñs uitam m̄ sicut pollicitus est: usq; in p̄sente diem. Quadragesita et quinq; anni sunt. ex quo locutus ē dñs uerbū istud ad moysen: quando ambulabat isrl̄ p̄ solitudinem. Hodie octoginta quinq; annorū sū: sic ualens ut eo ualebam tempore quando ad explorandū missus sum. Illius in me temporis fortitudo usq; hodie plenerat: tam ad bellandum quā ad gradendum. Da ergo michi montem istū quem pollicitus est dñs te quoq; audience: in quo enachim sunt. et urbes magne atq; munitae: si forte sit dñs metum. et potero delere eos. sicut pmisit m̄. Benedixitq; ei ioseph: et tradidit ei hebron in possessionem. Atq; ex eo fuit hebron caleb filio iephone: cenezeus. Nostri quid locutus sit dñs ad moysen hominem dei de me et de te: in cades barne. Quadragesita annorū e ram: quando misit me moyses famulus dñi de cades barne. ut considerarem terrā. Nuntiauitq; ei: qđ michi uerum uidebatur. Fr̄s aut̄ mei qui ascenderant

**L**ocutus est illi. **XIII.**  
Poe est qđ possedet filii isrl̄ in terra chanaan. quā dederunt eis eleazar sacerdos et ioseph filius nūn et principes familiae p̄ tribus isrl̄ sorte om̄ia diuidentes. sicut precepit dñs ī manu moy si: nouem tribub; et dimidie tribui. Duab; em̄ tribub; et dimi die tribui dederat moyses trans iordanē possessionē; absq; leuitis qui nichil terre acceperunt inter fr̄s suos: sed in eoruū suc cesserunt locum filii ioseph in duas diuisi tribus. manasse et efrām. Hec accepunt leuite a liam partem in terra: nisi uibes ad habitandū. et subuebana eoz ad alenda iumenta et pecora sua. Sicut precepérat dñs moy si. ita fecerunt filii isrl̄: et diuiserunt terrā. Accesserūt itaq; filii iuda ad ioseph: ī galgalis. locutusq; est ad eum caleb filius iephone: cenezeus. Nostri quid locutus sit dñs ad moysen hominem dei de me et de te: in cades barne. Quadragesita annorū e ram: quando misit me moyses famulus dñi de cades barne. ut considerarem terrā. Nuntiauitq; ei: qđ michi uerum uidebatur. Fr̄s aut̄ mei qui ascenderant

ſd e

ad extremā partem australis  
plage. **I**nītūm eius: a summitate  
maris salissimū et a lingua eius.  
que respicit meridiem. **E**reditur  
qz contra ascensum scorpionis. et  
ptransit in syna. ascenditqz in  
cades barne. et puenit in esron.  
ascendens a dara et circuens ca  
ncaa. atqz inde ptransiens in a  
semona. et pueniens ad torrentē  
egipti. **C**runqz termini ei: ma  
re magnū. **H**ic erit finis meridi  
ane plage. Ab oriente uero erit  
mitiū mare salissimū. usqz ad  
extrema iordanis et ea que respi  
ciunt aquilonem. a lingua mari  
usqz ad eundem iordanis fluuiū.  
Ascenditqz terminus in betha  
gla. et ptransit ab aquilone in  
betharaba. ascendens ad lapide  
boen filii ruben. et tendens usqz  
ad terminos debira. de ualle achor  
contra aquilonē. respiciens gal  
gala que est ex aduerso ascensio  
nis adomini ab australi parte  
torrentis. **T**ransitqz aquas que  
uocantur fons solis. et erit ex  
tus eius ad fontem rogel. **A**scen  
ditqz p conuallē filii ennon. ex  
latere iebusei. ad meridiem. **H**ec  
est iherim. **C**t inde se erigens ad  
uerticem montis qui est contra  
gehennon ad occidentē. in sum  
mitate uallis raphaim contra  
aquilonē. **P**transitqz a uertice  
montis usqz ad fontem aque nep  
thoa. et puenit usqz ad uicos  
montis ephron. **I**nclinaturqz i

bala que est cariathiarum id est  
uobs siluarū. et circuit de bala co  
tra occidentē usqz ad montē seyr.  
**T**ransitqz iuxta latus montis ia  
rum ad aquilonem in cheslon. et  
descendit in bechsamē. **T**ransit  
qz in thanna. et puenit contra  
aquilonē partis accaron ex late  
re. **I**nclinaturqz secrona. et tran  
sit montem bala. peruenitqz in  
gebneel. et maris magni contra  
occidentē fine concluditur. **H**u  
sunt termini filiorū iuda p circu  
tum. in cognitionib; suis. **C**aleb  
uero filio iephone dedit partem  
in medio filiorū iuda. sicut pcpit  
et dñs. cariatharbe pars enach.  
**I**psa est hebron. **D**elevitqz ex ea  
caleb tres filios enach. sesai. et  
achiman. et cholmai. de stirpe e  
nach. Atqz inde descendens ue  
nit ad habitatores dabir. que p  
us uocabatur cariathsepher. id  
est ciuitas litterarum. **D**ixitqz  
caleb. Qui puererit cariathse  
pher. et ceperit eam. dabo illi ar  
am filiam meā. uxorem. **C**epitqz  
eam odoniel filius tener. frater  
caleb iunior. **D**editqz ei axam  
filiam suā. uxorem. **Q**ui cū pge  
ret simul. sua sit ei uir suus. ut  
petereret a patre suo agrum. **S**us  
pirauitqz ut sedebat in asino. m.  
**C**ui caleb. Quid habes inquit.  
**A**t illa respondit. Da michi bene  
ditionē. Terra australē et aren  
am dedisti mihi. uinge et irriguam.  
**D**editqz ei caleb irriguū supius.

et inferius. Hec ē possessio tribū filiorū iuda: p̄ cognationes suas. Cuiusq; ciuitates ab extremis partib; filiorū iuda iuxta terminos edom a meridie: capsehel. et eder. et iagur. et cina. ⁊ dimonā. et adada. et cedes. et azor. ⁊ iethnan. ⁊ ziph. et thelem. ⁊ baloth. et asor noba. et carioth. esrom. hec est asor. aman. same. et molada. et aseir. gadda. et a semon. bechpheloth. et asersual. et bersabee. et baziothia. et ba la. et hym. esem. et herholad. ⁊ exul. et herma. et siceleg. ⁊ medemna. et selemona. ⁊ lebaoth. et selim. ethaim. remon. Om̄is ciuitates triginta nouem: et uille earum. In campestrib; uo: estaol. et saraa. et asena. et za noe. et engannim. thaphua. et enaim. et ierimoth. adulam. locco. et azechā. et sarim. ⁊ adi thaim. et gedara. ⁊ giderothaim. urbes quatuordecim et uille ea rum. Sanan. et adesa. et mag valgad. delen. et mespha. et iechel. lachis. et baschat. ⁊ eglon. tebbon. et lecmas. et cethlis. et gideroth. et bethagon. ⁊ naama. et maceda. ciuitates sedecim et uille ear. Lambana. et ether. et asan. et ieptha. et esna. iessia. et nesib. ceila. et aczib. et maresa. ciuitates nouem et uille earū. Accaron: cum uicis et uillulis suis. Ab accaron usq; ad mare: omnia que uergunt ad azotū

et uiculos eius. Azotus cū uicis et uillulis suis. Baza: cum uici lis et uillulis suis. Usq; ad tor rentem egyp̄ et mare magnū: terminus eius. Et in monte sa mir. et gerher. et socho. ⁊ edenna. et cariathlanna. hec est dabir. anab. et hystemo. et anim. gosen. et elon. et gilo. ciuitates unde tim et uille ear. Arab. et ruma. et asaan. et iamin. et bechasia. et aseca. et azmatha. et caria tharbe. hec est hebron. et syor. ciuitates nouem et uille earum. Maon. et charmel. et ziph. et io tha. ierahel. et zuicadam. ⁊ zanoē. accahim. et gabaa. et than na. ciuitates decem et uille ear. Alul. et bechlur. et gedor. marach. et bethanoth. et hethecen: ciui tates sex et uille earum. Cariath baal. hec ē cariathiarim urbs sil uatum. et areba. ciuitates due. et uille ear. In deserto. bethara ba. medin. et sabacha. neplān. et ciuitas salis. et engaddi. ciuita tes sex et uille earum. Jebuseum autē habitatorem iherlin: non potuerunt filii iuda delere. Ha bitauitq; iebuseus cū filiis iuda in iherlin. usq; in p̄sentem diem.

**C**eciditq; soror **XVI**  
filiorū ioseph ab iordanē cō tra iericho. et ad aquas eius ab oriente solitudo que ascendit de iericho ad montana bethel: et egreditur de bethel luzam. transq; terminū archiatharoth. et

his herihel. et filius sychen. et fi  
 lis epher. et filius semida. **I**sti  
 sunt filii manasse filii ioseph:  
 mares p cognitiones suas. **S**al  
 phaad uero filio epher. filiu gala  
 ad. filiu machir. filii manasse. no  
 erant filii. sed sole filie. quarum  
 ista sunt nomina. **M**aala. et noa.  
 et eglia. et melcha. et thersa. **D**e  
 necuntq; in conspectu eleazar  
 sacerdotis et iisque filii min. et p  
 cipum. dicentes. **D**ns precepit p  
 manu moysi. ut daretur nobis  
 possessio in medio frim nroy. **D**e  
 ditz eis iuxta imgium dñi pos  
 sessione. in medio frim patris e  
 atum. **E**t ceciderunt fumiculi  
 manasse decem; absq; terra ga  
 laad et basan. transiordanem.  
 Filie enim manasse. possederunt  
 hereditatem in medio filiorum eius.  
 Terra autem galaad cecidit in sor  
 tem filiorum manasse. qui reliqui  
 erant. **F**uitq; terminus manasse.  
 ab ater machinath que respi  
 cit sychen. et egreditur ad dexte  
 ram iuxta habitatores fontis  
 taphue. **C**reni in sorte manasse  
 ceciderat terra taphue. que est  
 iuxta terminos manasse. et fili  
 orum esraim. **D**escenditq; terminus  
 uallis harundinari. in meridie  
 torrentis ciuitatum esraim. que i  
 medio sunt urbium manasse. **T**er  
 minus manasse ab aquilone tor  
 rentis. et exitus eius pergit ad  
 mare; ita ut possessio esraim  
 sit ab austro. et ab aquilone ma

descendit ad occidente iuxta ter  
 minum ieflechi. usq; ad terminos  
 becheron inferioris. et gazer. **S**i  
 nunturq; regiones eius mari  
 magno. Quas possederunt filii  
 ioseph. manasses et esraim. Et  
 factus est terminus filiorum esraim  
 p cognitiones suas. et possessio  
 eorum contra orientem. astaroth.  
 addar. usq; becheron superiorem.  
 egrediunturq; confinia i mare.  
 Machinathath uero aquilonem  
 respicit. et circuit terminos contra  
 orientem in thanathysio. et ptn  
 sit ab oriente ianoe. **D**escenditq;  
 de ianoe in ataroth et noaratha.  
 et puenit in iericho. **E**t egreditur  
 ad iordanem de rassua. ptransitq;  
 contra mare in ualle harundi  
 neti. **S**untq; egressus eius. ad  
 mare salissimum. **H**ec est posses  
 sio tribus filiorum esraim. p fami  
 lias suas. urbes q; separate sunt  
 filii esraim. i medio possessionem  
 filiorum manasse. et uille earum. **E**t  
 non interficerunt filii esraim cha  
 naneum. qui habitabat i gazer.  
 Habitauitq; chananeus in me  
 dio esraim usq; in diem hanc.

**C**ecidit autem sortes tribui ma  
 nasse. ipse enim est primogenitus  
 ioseph. machir. primogenito ma  
 nasse patri galaad. qui fuit vir  
 pugnator. habuitq; possessionem  
 galaad et basan. et reliquis fili  
 orum manasse iuxta familias suas.  
 filius abiezzer. et filius helech. et fi

nasse. et utramque claudit mare.  
**E**t coniunguntur sibi in tribu  
 aser ab aquilone. et in tribu i  
 sachar ab oriente. **S**icutque heredi  
 tas manasse in ysachar et in aser.  
 berthasaan et uiculi eius. et gebla  
 am cum uiculis suis. et habitatores  
 dor cum oppidis suis. habitato  
 res quosque endor cum uiculis suis;  
 similiqueque habitatores thanath  
 cum uiculis suis. et habitatores  
 magedo cum uiculis suis. et ter  
 tia pars urbis nopheth. **H**ec  
 potuerunt filii manasse. has ci  
 uitates subiitare. sed cepit cha  
 naneus habitare in terra ista.  
**P**ostquam autem coniulerunt filii  
 israel. subiicerunt chanaeos et  
 fecerunt sibi tributarios. nec in  
 terfecerunt eos. **L**ocutique sunt  
 filii ioseph ad ioseph. atque dixe  
 runt. Quare declisti in terra in  
 possessione sortis et fumiculi uni  
 cum sim tante multitudinis et be  
 nedixit in domino. Ad quos ioseph ait.  
**S**i populus multus es. ascende in  
 siluam. et succide tibi spacia in  
 terra pherez et raphael. quia  
 angusta est tibi possessio motis  
 effraim. Cui responderunt filii  
 ioseph. Non poterimus ad mon  
 tana condescere; cum ferreis cur  
 ribus utantur chanaei. qui ha  
 bitant in terra campestri. in  
 qua sive sunt versani cum uiculis  
 suis. et iezrahel medium possi  
 dens ualle. **D**ixitque ioseph ad  
 dominum ioseph. effraim et ma

nasse. **P**opulus multus es. et mag  
 ne fortitudinis. Non habebis  
 sortem unam; sed transibis ad mo  
 tem. et succides tibi atque purga  
 bis ad habitandum spacia. et  
 poteris ultra procedere. cum sub  
 uerteris chanaeum. que dicas  
 ferreos habere currus. et esse for  
 tissimum. **XVII**  
**G**ongregatique sunt omnes filii  
 israel in sylo. Ibique fixerunt taber  
 naculum testimony. et fuit eis  
 terra subiecta. Remanserat autem  
 filiorum israel septem tribus: que nec  
 dum accepant possessiones suas.  
**A**d quos ioseph ait. **V**isque quo mar  
 catis ignorauia. et non intratis ad  
 possidendum terram. quam dominus  
 deus patrum nostrorum deedit uobis?  
**C**higit de singulis tribubus: tunc  
 uiros; ut mittam eos. et pugnant  
 atque circueant terram. et descri  
 bant eam iuxta numerum uni  
 curisque multitudinis: referantque  
 ad me quod descripserunt. **D**ividite  
 uobis terram. in septem partes.  
**J**udas sit in terminis suis ad au  
 stralem plagam. et domus ioseph  
 ab aquilone. **M**ediam inter hos  
 terram. in septem partes descri  
 bite. **E**t huc uenietis ad me. ut  
 coram domino deo uno mittam uobis  
 hic sortem; quia non est inter uos  
 pars levitay. sed sacerdotum.  
 dominus est eorum hereditas. **H**ad autem  
 et ruben et dimidia tribus ma  
 nasse. iam accepant possessiones  
 suas trans iordanem. ad orienta

lem plagam: quas dedit eis mo  
 yles famulus dñi. Cumq; sur  
 rexissent uiri: ut pgerent ad de  
 scribendam terram: pcepit eis io  
 sue. dicens. Circuite terram et de  
 scribite eam: ac reuertimini ad  
 me: ut hic coram dño cleo uro  
 in sylo mittā uobis sorte. Itaq;  
 prixerunt: et lustrantes eam i  
 septem partes diuiserunt: scri  
 bentes in uolumine. Reūsiq; sū  
 ad ioseph: in castra sylo. Qui mi  
 sit sortes coram dño in sylo: diui  
 sitq; terram filius isel: in septem  
 partes. Et ascendit sors prima  
 filiorum beniamini p familias sua:  
 ut possiderent terram inter filios  
 iuda et filios ioseph. Suntq; tini  
 nus eorum contra aquilonem: ab ior  
 dane pagens iuxta latus iericho  
 septentrionalis plage: et inde co  
 tra occidentem ad montana consce  
 dens: et pueniens ad soliditudinem  
 bethauen: atq; ptransiens iux  
 tuzam ad meridiem: ipsa est be  
 thel. Descenditq; in atharoth a  
 dar: in monte qui est ad meridiem  
 betheron inferioris: et inclinat  
 circuitus contra mare: ad meri  
 diem montis qui respicit beth  
 eron contra assicum. Suntq; ter  
 mini eius in cariathbaal que uo  
 catur et cariathiarum: urbem fi  
 liorum iuda. Hec est plaga contra  
 mare ad occidentem. A meridie  
 aut ex parte cariathiarum egre  
 ditur terminus contra mare: et  
 puenit usq; ad fontem aquarum nep

tha. Descenditq; in parte mon  
 tes que respicit uallem filiorum en  
 non: et est contra septentrionale  
 plagam: in extrema parte uallis  
 raphaim. Descenditq; gehemón  
 id est uallis ennon: iuxta latus re  
 busi ad austrum: et peruenit ad  
 fontem rogel: transiens ad aquilo  
 nē: et egrediens ad ensemble id ē  
 fontem solis: et ptransit usq; ad  
 tumulos qui sunt e regione ascen  
 sis ad myrin. Descenditq; ad aben  
 boen id est lapidem boen filii ru  
 ben: et ptransit ex latere aquilo  
 nis ad campestrā. Descenditq;  
 in planiciem: et pterreditur co  
 tra aquilonē bethagla. Suntq; exi  
 tis eius contra linguā matis sal  
 fissimi ab aquilone: in finem ior  
 danis ad australē plagā: que  
 est terminus illius ab oriente.  
 Hec est possessio filiorum beniamini  
 p terminos suos in circuitu: et  
 familias singulas. Fueruntq; ci  
 uitates eius: iericho: et bethagla:  
 et uallis casis: betharaba: et sa  
 mar: et bethel: et auin: et affara:  
 et ofra: uilla emona: et offin: et  
 gabee: ciuita: res duodecim et  
 uille eaz: babaon: et rama: et be  
 roth: et mesphe: caphera: et amo  
 sa: et recen: iarafel: et tarela: et  
 sela: heleph: et iebus: que ē ierlin:  
 gabaath: et cariath: ciuitates  
 quatuordecim et uille eaz. Hec  
 est possessio filiorum beniamini: iux  
 tā familias suas. **XIX**  
 Et egressa est sors sedā filiorum

441

symeon: p cognitiones suas. **S**untq; hereditas eorū in medio pos-  
sessionis filiorū iuda: berasabee.  
et sabei. et molada. et aserfual  
bala. et asem. et heltholath. et  
bethularma. et sichelech. et beth  
marchaboth. aserlusa. et bethle  
baoth. et sarohem: ciuitates tre  
decim. et uille eaz. Am. et rem  
mon. et athar. et asam: ciuita  
tes quatuor. et uille eaz. **O**m̄s  
uiculi p circuitum istay urbiū  
usq; ad balath. verramech. cō  
tra australē plagā. **H**ec ē  
hereditas filiorū symeon iuxta  
cognitiones suas ī possessione  
et fūniculo filiorū iuda. q̄a ma  
ior erat: et idcirco filii symeon  
posseuerunt in medio heredita  
tis eorū. **C**eciditq; sors tertia fi  
liorū zabolon: p cognitiones su  
as. **E**t factus est terminus pos  
sessionis filiorū zabolon: usq; sa  
nith. **A**scenditq; de mari et meda  
la. ac puenit in delbælech. usq;  
ad torrentē qui est contra ieco  
nan. **E**t reūtitur de sanith cōtra  
orientem in fines ceselech. tha  
boz. et egreditur ad daberech.  
**A**scenditq; contra iasie. et inde  
ptransit ad orientalem plagā  
gethefer. et thacasin. et egredi  
tur in remon. amphar. et noa.  
et circuit ad aquilonē: et nathon.  
**S**untq; egressus ei uallis gep  
thael. et cathet. neamai. et naa  
lol. et semron. et iedula. et beth  
leem: ciuitates duodeci. et uille

eaz. **H**ec est hereditas tribus za  
bulon p cognitiones suas: ur  
bes et uiculi eaz. **V**sachar egrē  
sa est sors quarta: p cognationes  
suas. **S**untq; eius hereditas. iez  
rahel. et casaloth. et simen. et  
affram. et leon. et anaarath. et  
rabith. et celson. habes. et ra  
meth. et enganin. et enada. et  
bethferes. et puenit terminus  
eius. usq; thabor. et seesima. et  
bethsames. **C**runq; exitus ei?  
iordanis ciuitates selecum. et  
uille eaz. **H**ec est possessio filiorū  
ysachar p cognitiones suas: ur  
bes et uiculi eaz. **C**eciditq; sors  
quinta tribū filiorū aser: p cog  
nationes suas. **S**untq; terminus  
eorū alchath. et acli. et bethén.  
et axaph. et elemelech. et ama  
ad. et mesal. et puenit usq; ad  
carmelum maris et syoz. laba  
nath: ac reūtitur contra orien  
tem bethagon. et ptransit usq;  
zabolon et uallē gepthael. cō  
tra aquilonem in bethemech. et  
ueihel. **E**rediturq; ad leuam  
cabul. et achran. et roob. et om  
mon. et chau. usq; ad sydonē  
magnum. **R**eūtiturq; in horma.  
usq; ad ciuitatē munitissimā ty  
rum. et usq; osa. **C**runq; exitus  
eius in mare de fūniculo aczba.  
et anima. et affech. et roob: ciui  
tates uiginti due. et uille eaz.  
**H**ec est possessio filiorū aser per  
cognitiones suas: urbes et ui  
culi eaz. **F**ilioq; neptalim sex

ta sors cecidit p familias suas.  
et cepit terminus de heleph. et  
helon. in sannaim. et adami.  
que est necē. et iebnahel. usq;  
lecum. Et egressus eoz usq; ad  
iordanem. reūtiturq; terminus  
contra occidentem. in haznoth.  
thabor. Atq; inde egreditur in  
hucora. et ptransit in zabolon  
contra meridiem. et in aser cont  
occidentem. et in uida ad iorda  
nem contra ortum solis. ciuita  
tes munitissime. asedim. ser. et  
amiaad. et rechath. cenereth. et  
edema. et arama. asor. et cedes. et  
edrai. nasor. et ieron. et madda  
hel. orem. et bethanath. et bechla  
mes. ciuitates decem et nouem.  
et uille eaz. Hec ē possessio tribz  
filioz neptalm p cognationes  
suas. urbes et uiculi eaz. Tribu  
filioz dan p familias suas. egre  
sa est sors septima. Et fuit ter  
minus possessionis eius. saraa. et  
estaol. et hairsemes. id ē ciuitas  
solis. selebin. et ayalon. et iethela.  
helon. et themna. et achron. hel  
recon. et iebton. et baalath. iud.  
et benebarach. et geth. remmon.  
atq; iercon. et arecon. cū termi  
no qui respicit ioppē. et ipso  
fine concluditur. Ascenderuntq;  
filiy dan. et pugnauerunt cōtra  
lesēm. Cepuntq; eam. pūsserunt  
q; eam in ore glady. et possede  
runt; et habitauerunt in ea. uo  
cantes q; nomē eius lesendan. ex  
nomine dan patris sui. Hec est

possessio tribus filiorū dan p cog  
nationes suas. urbes et uiculi  
ear. Cumq; complexeret terram  
sorte diuidere singulis p tribus  
suas. dederunt filii isrl' possessio  
nem ioseph filio num i medio su  
uixta pceptum dñi. urbem quā  
postulauit thannasara i monte  
efraim. Et edificauit ciuitatē.  
habitauitq; in ea. Hęe sunt pos  
sessiones quas sorte diuiserunt.  
eleazar sacerdos. et ioseph filius  
num. et principes familiarū ac  
tribui filiorū isrl' in sylo coram  
dño. ad ostiū tabernaculi testimo  
niū. partitiq; sunt terra. XX

**E**t locutus ē dñs ad ioseph. di  
cens. Loquere filiis isrl'. et  
dic eis. Separate urbes fugitivo  
rum. de quib; locutus sum ad uos  
p manū moysi. ut configiat ad  
eas quicūq; aīam pūsserit nes  
tius; et possit euadere iram pri  
mi qui ultor est sanguinis. cū  
ad unam har confugerit ciuita  
tū. Habitiz ante portam ciui  
tatis. et loquetur seniorib; ur  
bis illius. ea que se comprobet  
innocēte. Sicq; suscipient eū.  
et dabunt ei locum ad habitan  
dū. Cumq; sanguinis ultor eū  
fuerit psecutus. nō tradent in  
manus eius. quia ignorans p  
ūssit proximū eius. nec ante  
vidū tridū ue eius. phabitetur  
inimicus. Et habitabit in ciui  
tate illa donec sit ante iudicū.  
causam reddens facti sui. et mo

natur sacerdos magnus qui fuit  
in illo tempore. Tunc reuertetur ho-  
mida: et ingredietur ciuitate  
et domum suam. de qua fugerat.  
**D**e creueruntque cedes in galileam  
montis neptalem. et sychem in  
monte ephraim. et caria tharbe:  
ipa est hebron. in monte iuda.  
**E**t trans iordanem contra orien-  
talem plagam iericho: statue-  
runt bosor que sita est in cam-  
pestris solitudine de tribu ru-  
ben. et ramoth in galaad. de  
tribu gad. et gaulon in basan:  
de tribu manasse. Hec ciuita-  
tes constituta sunt cunctis fili-  
is israel. et aduenis qui habita-  
bant inter eos: ut fugeret ad  
eas qui aiam nescius perilliss.  
et no moreretur in manu primi-  
effusum sanguinem vindicare cu-  
pientis: donec staret ante po-  
plum. expositurus causam suam.

**A**cesseruntque per XXI  
cipes familiae leui ad ele-  
azar sacerdotem. et ioseph filium  
num: et ad duces cognationum p  
singulas tribus filiorum israel. Lo-  
ci sunt ad eos in sylo terre  
chanaan: atque duxerunt. **D**omini  
percepit per manus moysi: ut dare  
tur nobis urbes ad habitandum.  
et suburbana eorum ad alenda ui-  
menta. **D**ecleruntque filii israel de  
possessionibus suis iuxta impium  
domini: ciuitates et suburbana eorum.  
**E**gressaque est sors in familiam chaath  
filiorum aaron sacerdotis de tribub;